FONDAZIONE UNIVERSITA’ DEGLI STUDI ROMA TRE - Education

FONDAZIONE UNIVERSITA’ DEGLI STUDI ROMA TRE - Education

Sede in Piazza della Repubblica, n. 10 - 00185 ROMA (RM)
Codice Fiscale 97886240585

Bilancio al 31/12/2018

Stato patrimoniale attivo 31/12/2018 31/12/2017

A) Crediti verso Fondatore - 50.000
(di cui gia richiamati ) - -

B) Immobilizzazioni

I.  Immateriali 24.400 --
- (Ammortamenti) (4.880) -
- (Svalutazioni) -- -
19.520 -
Il. Materiali 975 -
- (Ammortamenti) (97) -
- (Svalutazioni) -- -
878 --
Totale Immobilizzazioni 20.398 -
C) Attivo circolante
I. Rimanenze -- --
II. Crediti
- entro 12 mesi 777.322 782.001
- oltre 12 mesi -- --
777.322 782.001
IV. Disponibilita liquide 126.076 189.427
Totale attivo circolante 903.398 971.428
E) Ratei e risconti 2.592 -
Totale attivo 926.388 1.021.428
Stato patrimoniale passivo 31/12/2018 31/12/2017
A) Patrimonio netto
I. Fondo di dotazione 50.000 50.000
VIIl. Avanzi/(Disavanzi) portati a nuovo 964.750 199.829
IX. Avanzo/(Disavanzo) d'esercizio (104.696) 764.921
Totale Patrimonio netto 910.054 1.014.750

B) Fondi per rischi e oneri -- --

Bilancio al 31/12/2018 Pagina 1



FONDAZIONE UNIVERSITA’ DEGLI STUDI ROMA TRE - Education

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti
- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi

E) Ratei e risconti

Totale passivo

Conto economico

A) Valore della produzione
5) Altri ricavi e proventi:
- vari

- contributi in conto esercizio
- contributi in conto capitale (quote esercizio)

Totale valore della produzione

B) Costi della produzione
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) Per servizi
8) Per godimento di beni di terzi
9) Per il personale
a) Salari e stipendi
b) Oneri sociali
c) Trattamento di fine rapporto
d) Trattamento di quiescenza e simili
e) Altri costi

10) Ammortamenti e svalutazioni

a) Ammortamento delle immobilizzazioni
immateriali

b) Ammortamento delle immobilizzazioni
materiali

¢) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo
circolante e delle disponibilita liquide

11) Variazioni delle rimanenze di materie prime,
sussidiarie, di consumo e merci

12) Accantonamento per rischi
13) Altri accantonamenti
14) Oneri diversi di gestione

Totale costi della produzione

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)

C) Proventi e oneri finanziari
16) Altri proventi finanziari:
d) proventi diversi dai precedenti:
- altri

16.325

4.880

97

16.325

926.388

31/12/2018

694
97.588
818

199
104.276

(104.276)

6.653

6.653

25

1.021.428

31/12/2017

782.000

782.000
782.000

2.237
14.251
468

125

17.081

764.921

Bilancio al 31/12/2018

Pagina 2



FONDAZIONE UNIVERSITA’ DEGLI STUDI ROMA TRE - Education

17) Interessi e altri oneri finanziari:
- altri

Totale proventi e oneri finanziari

Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite

e anticipate

a) Imposte correnti

21) Avanzo/(Disavanzo) dell'esercizio

1 2

1 2

(104.275) 764.921

421 -
(421) -

(104.696) 764.921

Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente della Fondazione

prof. Gaetano Domenici

Il presente documento, conforme all’originale, &€ conservato negli archivi della Fondazione Universita degli

Studi Roma TrE-Education

Bilancio al 31/12/2018

Pagina 3



