FONDAZIONE UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE - Education

Sede in Piazza della Repubblica, n. 10 - 00185 ROMA (RM) Codice Fiscale 97886240585

Bilancio al 31/12/2018

A) Crediti verso Fondatore	50.000
(di cui già richiamati) B) Immobilizzazioni I. Immateriali	
I. Immateriali 24.400 - (Ammortamenti) (4.880) - (Svalutazioni) II. Materiali 975 - (Ammortamenti) (97) - (Svalutazioni) 878 Totale Immobilizzazioni 20.398 C) Attivo circolante I. Rimanenze II. Crediti - entro 12 mesi 777.322 - oltre 12 mesi IV. Disponibilità liquide 126.076	
- (Ammortamenti) - (Svalutazioni) - (Svalutazioni) - (Svalutazioni) - (Ammortamenti) - (Ammortamenti) - (Svalutazioni) - (Svalutazioni) - (Svalutazioni) 878 Totale Immobilizzazioni 20.398 C) Attivo circolante - Rimanenze	
- (Svalutazioni) 19.520 II. Materiali 975 - (Ammortamenti) (97) - (Svalutazioni) 878 Totale Immobilizzazioni 20.398 C) Attivo circolante I. Rimanenze I. Crediti - entro 12 mesi 777.322 - oltre 12 mesi 777.322 IV. Disponibilità liquide 777.322	
19.520 1	
- (Ammortamenti) - (Svalutazioni) 70tale Immobilizzazioni 20.398 C) Attivo circolante I. Rimanenze II. Crediti - entro 12 mesi - oltre 12 mesi IV. Disponibilità liquide (97)	
- (Svalutazioni) 878 Totale Immobilizzazioni 20.398 C) Attivo circolante I. Rimanenze II. Crediti - entro 12 mesi 777.322 - oltre 12 mesi IV. Disponibilità liquide 777.322	
R78	
Totale Immobilizzazioni 20.398 C) Attivo circolante I. Rimanenze II. Crediti - entro 12 mesi 777.322 - oltre 12 mesi IV. Disponibilità liquide 126.076	
I. Rimanenze II. Crediti - entro 12 mesi 777.322 - oltre 12 mesi 777.322 IV. Disponibilità liquide 126.076	
I. Rimanenze II. Crediti - entro 12 mesi 777.322 - oltre 12 mesi 777.322 IV. Disponibilità liquide 126.076	
II. Crediti - entro 12 mesi 777.322 - oltre 12 mesi IV. Disponibilità liquide 777.322 126.076	
- entro 12 mesi 777.322 - oltre 12 mesi 777.322 IV. Disponibilità liquide 777.322	
- oltre 12 mesi 777.322 IV. Disponibilità liquide 126.076	
IV. Disponibilità liquide 777.322 126.076	782.001
IV. Disponibilità liquide 126.076	782.001
	189.427
Totale attivo circolante 903.398	971.428
E) Ratei e risconti 2.592	
,	
Totale attivo 926.388 1.	.021.428
Stato patrimoniale passivo 31/12/2018 31/1	2/2017
A) Patrimonio netto	
I. Fondo di dotazione 50.000	50.000
VIII. Avanzi/(Disavanzi) portati a nuovo 964.750	199.829
IX. Avanzo/(Disavanzo) d'esercizio (104.696)	764.921
Totale Patrimonio netto 910.054 1.	
B) Fondi per rischi e oneri	.014.750

Bilancio al 31/12/2018 Pagina 1

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato			
D) Debiti			
- entro 12 mesi	16.325		6.653
- oltre 12 mesi	10.323		0.003
- Ottle 12 mesi		16.325	6.653
E) Ratei e risconti		9	25
Totale passivo		926.388	1.021.428
Conto economico		31/12/2018	31/12/2017
A) Valore della produzione			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari			
- contributi in conto esercizio			782.000
- contributi in conto capitale (quote esercizio)			702.000
continuati in conte capitale (quote cocioizio)			782.000
Totale valore della produzione			782.000
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		694	2.237
7) Per servizi		97.588	14.251
8) Per godimento di beni di terzi		818	468
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi			
b) Oneri sociali			
c) Trattamento di fine rapporto			
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni			
immateriali	4.880		
 b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali 	97		
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo			
circolante e delle disponibilità liquide			
		4.977	
 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		199	125
Totale costi della produzione		104.276	17.081
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(104.276)	764.921
C) Proventi e oneri finanziari			
16) Altri proventi finanziari:			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- altri	1		2

Bilancio al 31/12/2018 Pagina 2

FONDAZIONE UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE - Education

17) Interessi e altri oneri finanziari: - altri		1 - 	
Totale proventi e oneri finanziari		1	2
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D) 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		(104.275)	764.921
a) Imposte correnti	421	_	
		(421)	
21) Avanzo/(Disavanzo) dell'esercizio		(104.696)	764.921

Per il Consiglio di Amministrazione Il Presidente della Fondazione prof. Gaetano Domenici

Il presente documento, conforme all'originale, è conservato negli archivi della Fondazione Università degli Studi Roma TrE-Education

Bilancio al 31/12/2018 Pagina 3